Municipio de Itajubá
Av. Dr. Jerson Dias,  500 –  Estiva  Itajubá/MG  CEP 37.500- 000
Tel.: (35) 3692-1702  Fax: (35) 3692-1703 www.tajuba.mg.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
Departamento de Licitações

ATA DE ABERTURA E HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2015

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA COM VESTI-
ÁRIO NA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA ISAURA PEREIRA DOS SANTOS – SEMED.

Aos trinta dias do mês de abril de dois mil e quinze, às 14h00min na Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de Pla-
nejamento, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 299/2014, Giovani Vinícios Ra-
poni, Presidente da CPL; Glória Maria Ribeiro, João Valentim da Silva, Aline Pereira Lopes Colosimo e Alexsander
Carlos Vieira, Membros da CPL. Protocolaram os envelopes 01 e 02 em tempo hábil as empresas: CONSTRUTORA
TALISMÃ EIRELI – EPP, sem representante credenciado, devido ao termo de credenciamento não ter firma reconhe-
cida em cartório; CONSTRUTORA CJP LTDA representada neste ato pelo Sr. Carlos Junqueira Pereira; TER-
CEIRO MILENIUM EIRELI representada neste ato pelo Sr. Hélio Barbosa Santos. A empresa CONSTRUTORA
GREENG LTDA, enviou os envelopes 1 e 2 via Sedex, portanto sem representante credenciado. Aberto o envelope de
n° 01 (Documentos de Habilitação), todas as vias apresentadas foram rubricadas pelos presentes. A analise dos índices
foi feita pelo Sr. Frank José Gonçalves, Contador da Prefeitura Municipal de Itajubá. Após a análise a empresa CONS-
TRUTORA GREENG LTDA foi INABILITADA por apresentar os índices financeiros em desacordo com o estipu-
lado no edital em seu item IV – DO ENVELOPE DE Nº 01 - DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO – 5 – 1. As demais
empresas foram consideradas HABILITADAS. Diante do exposto a comissão decide suspender a sessão e abrir o prazo
recursal. O presente processo fica com vista franqueada aos interessados. Nada mais havendo a considerar, após lida e
achada conforme, esta Ata vai assinada por todos os presentes.

Giovani Vinícios Raponi
Presidente da CPL

Glória Maria Ribeiro
Membro da CPL

João Valentim da Silva
Membro da CPL

Aline Pereira Lopes Colosimo
Membro da CPL

Representantes:

Hélio Barbosa Santos    Carlos Junqueira Pereira

		2015-06-10T14:12:15-0300
	MAIKA JENNIFER RIBEIRO